令和６年１１月２９日

富田林薬剤師会 会員各位

一般社団法人 富田林薬剤師会

会 長 遠山 典男

令和６年度薬局の在宅医療推進事業の参加者募集

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 平素は、本会会務運営に関し、何か

とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 この度、大阪府が「薬局の在宅医療推進事業費補助金

（地域医療介護総合確保基金）」を申請し交付が決定となり、大阪府薬剤師会の各地域薬剤師

会で事業を実施する運びとなりました。 本事業は、在宅医療に取組む薬局の薬剤師及び医療

介護関係者を対象として、同行等の相互研修を実施し、より充実した情報共有を図り、より良

い在宅薬剤管理に繋げることを 目的としております。

具体的な内容といたしましては、

 ①薬局薬剤師及び多職種の医療介護関係者を対象として、「患者宅」への同行相互研修の実

施としており、下記の通り事業へのご参加を賜りたく、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

薬局薬剤師及び多職種の医療介護関係者を対象として、「患者宅」での同行相互研修

・対象：薬局薬剤師、在宅医、病院薬剤師、訪問看護師、ケアマネジャー、介護ヘルパーなど

・実施予定日：令和７年２月まで

・実施内容：

【薬局薬剤師】（参加謝礼５万円）

在宅医、病院薬剤師、訪問看護師、ケアマネジャー、介護ヘルパーなどの多職種の医

療介護関係者と協働し、在宅業務における多職種と薬剤師のかかわり等のポイントを理

解する。

【多職種の医療介護関係者】（参加謝礼１万円）

薬局薬剤師と協働し、訪問薬剤管理業務などについて、薬剤師と連携するポイントを

理解する。

・受講者数：全会員薬局対象で合計５０名程度を予定

※上記研修の定員に到達する場合には、その時点でご連絡いたします。

参加を希望される会員は、各自で同行訪問する医療介護関係者（在宅医、病院薬剤師、訪問看護

師、ケアマネジャー、介護ヘルパー等）と協議の上、１２月１５日までに別紙にて申し込みをお願いし

ます。

申 込 書

富田林薬剤師会 御中

下記の通り、令和６年度薬局の在宅医療推進事業に参加いたします。

                                             令和６年１２月   日

①会員氏名：

②会員の勤務先の薬局名：

③医療介護関係者の氏名：

④医療介護関係者の職種：

⑤医療介護関係者の勤務先：

⑥事業実施予定月： １２月・１月・２月 （○で囲んでください。）

１２月１５日までに富田林薬剤師会までＦＡＸで申し込んでください。（ＦＡＸ ２９－２０２０）